ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 12.12.2019                                                                                                     № 53
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Горноправдинск от 21.04.2008 № 18
«Об утверждении Положения о размерах и условиях
оплаты труда муниципальных служащих органов
местного самоуправления сельского поселения
Горноправдинск»

В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь пунктом 4.1 статьи 18, пунктом 3 статьи 38.2 Устава сельского поселения Горноправдинск,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 21.04.2008 № 18 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск» (с изменениями на 18.04.2019г.) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»» заменить словами «постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»»;

1.2. Статью 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Размеры должностных окладов
по должностям муниципальной службы

1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) - администрации сельского поселения Горноправдинск:

	№
п/п
	Наименование должностей
	Функциональные
признаки/группы
	Размер оклада
(рублей)

	1.
	Заместитель главы сельского поселения Горноправдинск
	руководитель/высшая
	4591,0

	2.
	Начальник (заведующий)
отдела, службы
	руководитель/главная
	3814,0

	3.
	Заведующий сектором

	руководитель/ведущая
	3278,0

	4.
	Главный специалист
	специалист/старшая

	2347,0

	5.
	Ведущий специалист

	специалист/старшая
	2318,0

	6.
	Главный специалист
	обеспечивающий
специалист/старшая
	2301,0

	7.
	Ведущий специалист
	обеспечивающий
специалист/старшая
	2289,0

	8.
	Специалист 1 категории
	обеспечивающий
специалист/младшая
	2064,0

	9.
	Специалист 2 категории
	обеспечивающий
специалист/младшая
	2036,0

	10.
	Специалист
	обеспечивающий
специалист/младшая
	1993,0

В случае индексации сумма оклада определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек - округляется до одного рубля.»;

1.3. В пункте 1 статьи 4 приложения к решению таблицу изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Классный чин
	Размер надбавки (в рублях)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2352,0

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2210,0

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2070,0

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	1853,0

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	1742,0

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	1631,0

	7.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1476,0

	8.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1388,0

	9.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1300,0

	10.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1145,0

	11.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1075,0

	12.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1008,0

	13.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	770,0

	14.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	723,0

	15.
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	678,0

»;

	1.4. Пункт 2 статьи 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Ежемесячное денежное поощрение определяется  в размере 2,2 должностного оклада.»;

1.5. Пункты 1, 2 статьи 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается по распоряжению работодателя не ранее 25 декабря текущего года и не позднее 1 квартала года, следующего за прошедшим годом.
2. Размер денежного поощрения по результатам работы за год не может превышать двух месячных фондов оплаты труда, определяемого в соответствии с пунктом 2 статьи 2.»;

1.6. Пункт 2 статьи 14 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в календарном году при уходе муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск, в размере 2,0 месячных фондов оплаты труда, определяемого в соответствии с пунктом 2 статьи 2, на дату начала ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе лицам, проработавшим не полный год.»;

1.7. Пункт 6 статьи 14 приложения к решению исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2020 года, за исключением подпункта 1.5 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 01 апреля 2020 года.

Председатель Совета депутатов			Глава сельского
сельского поселения Горноправдинск		поселения Горноправдинск

_________________А.С.Попов			______________О.С.Садков

[bookmark: _GoBack]